⁵¹ In the following passage, Aquinas brings the act/potency distinction to bear on the real distinction between *esse* and essence. He states: “Si tamen quecumque duo se habent ad inuicem ut potentia et actus nominentur materia et forma, nichil obstat dicere, ut non fiat uis in uerbis, quod in substantiis spiritualibus est materia et forma: oportet enim in substantia spirituali creata esse duo, quorum unum comparatur ad alterum ut potentia ad actum. Quod sic patet. Manifestum est enim quod primum ens, quod Deus est, est actus infinitus utpote habens in se totam essendi plenitudinem, non contractam ad aliquam naturam generis uel speciei; unde oportet quod ipsum esse eius non sit esse quasi inditum alicui nature que non sit suum esse, quia sic finiretur ad illam naturam: unde dicimus quod Deus est ipsum suum esse. Hoc autem non potest dici de aliquo alio: sicut enim impossibile est intelligere quod sint plures albedines separate—set si esset albedo separate ab omni subiecto et recipiente, esset una tantum—, ita impossibile est quod sit ipsum esse subsistens nisi unum tantum. Omne igitur quod est post primum ens, cum non sit suum esse, habet esse in aliquo receptum, *per quod ipsum esse contrahitur* [m.e.]: et sic in quolibet creato aliud est natura rei que participat esse et aliud ipsum esse participatum. Et cum quelibet res participet per assimilationem primum actum in quantum habet esse, necesse est quod esse participatum in unoquoque comparetur ad naturam participantem ipsum sicut actus ad potentiam. In natura igitur rerum corporearum materia non per se participat ipsum esse, set per formam: forma enim adueniens materie facit ipsam esse actu sicut anima corpori. Vnde in rebus compositis est considerare duplicem actum et duplicem potentiam: nam primo quidem materia est ut potentia respectu forme, et forma est actus eius; et iterum natura constituta ex materia et forma est ut potentia respectu ipsius esse in quantum est susceptiua eius. Remoto igitur fundamento materie, si remaneat aliqua forma determinate nature per se subsistens—non in materia—, adhuc comparabitur ad suum esse ut potentia ad actum: non dico autem ‘ut potentia separabilis ab actu’, set quam semper suus actus comitetur. Et hoc modo natura spiritualis substantie, non est composita ex materia et forma, est ut potentia respectu sui esse; et sic in substantia spirituali est compositio potentie et actus, et per consequens forme et materie, si tamen omnis potentia nominetur materia et omnis actus nominetur forma. Set tamen hoc non est proprie dictum secundum communem usum nominum.” *De spiritualibus creaturis*. a. 1, resp. 357.